~ nar Nagyker e Cheriu, în comitatul Bihorului. 
" S[11işte. 
' Za1oolya. 
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transa\pinum certum legatum habet. Nos tamen ignoramus, pro qua causa aut 
racione per Surim Magnificenciam est transmissus. Si itaque interea nos aut Vestre 
Dominaciones aliquam dissensionem moveremus ad illas partes absque scitu Regie 
Maiestatis et domini rwstri W ayvode, quo animo tam Sua Maiestas, quam ipse 
domim1s noster graciosissimus a no bis et a Vestris Dorninacionibus acciperet? Hoc 
au tem negocium nos medio hominum et literarurn · nostrarum eidem domino nostro 
graciosissimo relacionem et informacionem exspectamus quid sit in hac re fa­
ciendum. Propterea inter hec Vestre Dominaciones absque scitu el voluntate Regie 
Maiestatis et domini nostri vVayvode se ipsas ad hoc negocium non ingerant. 
Contingere enim ita poterit quod huic regno exinde maximum periculum evenire 
po,test. Easde01 in reliquo f elices vaiere optamus. Ex domo nostra Hederfaya, in 
crns,tino festi Beati Francisci Confessoris, anno Domini 1523. 

Leonardus Barlabassy, vicewayvoda transsilvanus, etcetera. 
(Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis magistro civium, necnoo iudi­

cibus ac iurntis ceterisque ci vi bus et consulibus civitatis cibiniensis, et cetera1 do­
minis et arnids 11obis plurimum honorandis 1• 

(Sil>iiu, Archiva UniversiU!ţii Săseşti.) 

CCCCXCVIII. 
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Leonard Barlabassy, vicc-Voevoclul Ardealului, c[1tre Braşoveni, despre Idrifaia, 

pribegii moldoveni. 1523, 
22 Octom-

Prudentes et circurnspecti domini, amici nobis honorandissimi. Salutem cum bre. 
honore. Bene constat Vestris Dominacionibus qualiter superioribus diebus boye-
rones moldavienses, de propriis eorum disturbati, capita eorundem pro clefensione 
ad hoc regnum Regie Maiestatis contulerunt; ex quibus nonnulle persone et hic 
in Segeswar condescenderant, plures vero ex eisdem apuci Vestras Dominaciones 
permanserunt. Qui quidem boyerones tune in predicta Segeswar existentes nobis 
,instanter st1ppHcanmt ut et ipsos circa plures eorum ad civitatem Vestrnrum Do­
minacionmn abire permitteremus ut illk insimul cum fratribus et amicis ipsorum 
facilius vivere possent. Q.uos nos libere abire permisimus, et insuper Vestris Do­
minacionibus scripsimas pro eis, ut eosdem pacifice teneretis. Licet qlllidem ipsi 
tali occassione sunt a nobis licenciati, sed, posteaquam exhinc abierunt, certi et 
quidem fidedigni homines, nobis ita dederunt intelligere quafiter ilie quem ipsi 
Magnum Provisorem Curie, vulgo Nagh V dwarbyro, vocant, in partlbus transal-
pinis esset, et îs vocaret istos medio hominis sui ad se, ut eos erga Thurcos et 
sub dominium imperatoris Thurcorum traduceret; isti igitur prefati boyerones qui / 
in Segeswar fuerant, quamvis, ut premisimus, predicta occasione sunt a nobis li­
cenciati, tamen, sicuti pro nune intelligimus, se ipsos in medium Vestrarum Domi­
nacionum circa plures eorum saltem ea de causa contulissent, ut ad predictas 
partes transalpinas erga prefatum Magnum V dwarbyro sese unanimiter, facta op­
portunitate insimul, si non aliter, eciam per saltum transferre possent. Quod si ita 
fieri contingeret, Vestre Dominaciones cogitare possunt quale magnum malum pe­
riculum et huic regno transsylvano et Hungarie, imo eciam tote Christianitati 
exinde emergere possit. Propter quod omni diligencia opporh.ino et salubri remedio 
est occurrendum. Rogamus itaque Vestras Dominaciones presentibus accuratissime, 
tamquam dominos et amicos nostros honoratissimos, nichilominusque eisdem in 

1 Pe la 30 Septembre se vorbeşte în socotelile Braşovului de plecarea lui Radu spre 
Sibiiu: "discessus hinc domini Radu! Waywode transalpini ad Cibinium" fQuellen, I, p. 526). 
Solul lui Vladislav, de care vorbeşte scrisoarea, e Gheorghe Basy, care se lntoarce 1,a Braşov 
pe la 7 Octombre (ibid., p. 527). Bădica Voevod se ridicase pe la 19 Octombre împotriva lui 
VIadislav. V. Istoria armatei:, I, p. 232. 

32110. Voi. XV. 
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Suceavn, 
1.~23, 

'J N,ivem­
iirl'. 

persona Spectabilis et Magnifici domini Johannis comitis et vVayvode, et cetera, 
domini nosfri gradosissimi, strictisslrne precipientes committimus et mandamus 
quatinus Vcstre Dominaciones post prefatos boyerones, <liligenter subaudienltesj, 
inlentum et fona'lum eorum perscrulari, de voh.mtateque ipsornm sciscit.1ri veli:nl 
et deheant. El possnnt quidem Vesitre Dominaciones intelligere: hoc enim tam oe• 
culte llcr,i nt~quit quin aut hos:pitibus eorum innotescat. Dum igitur ecdem i1psos 
lnoc facere velle certo comperierint, extunc Vcstre Dominaciones omnes eos ad 
Rcgiam i'lfaiestatern et pre fatum dominum nostrum graciosissimum delinere tlebeant 
et tcneantur, nec ipsos aut eorum alterum abire permitterc nudeant; preterea 
Vestre Dominaciones ex parte Thurcornm, siquid significatu dignum habent, nobis 
int~mai·e vefint, sintque ptompti eedem, ut, dunl ne~esse fuerit, ad defensioncm 
regni Vestre Dominadones fieri possint et valeant. Nam, sicuti nos audinrns, ipsi 
lnlidel.es in parlihus transalpinis versantur. Vestras Dominnciones felices vaiere 
oplarnus. Ex dorno nostra Hederfaya, in crastino festi Sanctorum Um!ecim Mmum 
Virginum, anno Domini ·I 523. 

Leonarclus Barlabassy, viceway{vo]da transsylvanu,s, eto. 
[Vo:] Prndentibus et circumspectis dominis imlici ne iuratis ceterisquc ci­

vibus et consulibus dvitalis brnssoviemsis, etc., dominis et amicis nobis plmimum 
honora11dis '. 

(Brn~ov, Arcniva Ornşului, colecţia f7ronius, I, no 17-1-,) 

CCCCXCIX. 
Ştefan-Vodr1 al Moldovei c~'ttre mstriţeni, despre tul.burarea de pace pr,i­

cinuilf1 de Trotuşan. 

Stcphanus \iVayfvo]da, Dei gracia dominus tene moldaviensis. Prudentes 
et circumspecti domini, vidni et amicj dilecti. Pridem miseramus servitorem certurn 
nustrum ad ducendum ferrum emptum aput vos, et Dominaciones Vestre .reti • 
nuerunt, et 11onnullj negociatores regnj nostri qui gracia mercandi et negocia 
exercendi asportandjque iverant, eos arestaverunt ct rnercibus retinuerunt, et non 
su mus sine admiracione cur Dominaciones V estre talia faciunt; tamen mercatores 
1,ibere istic mercant1Jr vestri, et nuUes e·osdem impedit. Non dudum, quoniam Uegia 
ivfaiestas, domi11us noster graciosissimus, Magnificum uomim1m Gasparum Soml 2 

erga nos mmccium depulaverat, eotunc Io<:utj fuimus quod mercatores utrinque 
nostri J,ibere ambulant donec Regia Maiestas miserit cert1.1m hominem suum nd 
cernendum et videndum iniuriarum et damnorum utrinque nostrorum. fam fere 
sunt tres septimane preterite cum Ioannem Gwrzo pro bac re et certis alijs c-ausis 
nostris ad Regiam Maiestatern misimus; eundem prnpcdiern expectamus, et postea 
differencias inter nos actas dirimantur: si fl uispiam sabdictorum nostro rum mali 
quid egerint, pena mortis puniantur, Quia Thomas id quod fedt, sine scitu nostro 
egit, ct, ut intelligimus, Tatrozan Logofetus edocuernt ipsum quorJ tantum vobiscum 
lites, guerrns et discordias incipiat. Iam, cum perccpimus, hed coniecimus în 
carcerem, lenemusque eum ad ius 3• Propterea Dominaciones V estre ferrum nostru111 

1 IE vorhn de boierii moldoveni fugiţi după r{1scoala împotriva lui V@dii-Ştefăniţă (v. 
Istoria armatei, I, pp. 235-6). Mnrelc-Vornic c J'etric{1 (v. Uricariu1, XVJH, p. 471). Socotelile 
Braşovului pomenesc solul pribegilor în Tarn-Romaneascil: .nundum boyaronibus. moldavien­
sibus ad partes trnnsalpil1ils" (Quellen, I, p. 5:.!'6), pc la 30 Seplemhre. 1,;; vorba de ei şi im De­
cembre (ibill., p. 535). 

2 De Sorn; rudii cu Josza de Som. 
a Nu pentru atâta, ci în legăturii, de sigm, cu r[iscnala boierilor. V. şi fraza din Leto­

pise(ul lui Azarle, publicat de d. I. Bogdan, în „Annlele Academiei Rom{me", XXXI, p. 100: 
.,Dumoezeu a sufl&t asupraloi- nuînia sn şi i-a împrăş!iat pe ci'iile ştiute numai de dânsul prin 
\erilc şi Domniile vecine. Puţini dintre d;lnşii şi-au ci'tpritc1t apoi locurile lor, ma i toţi ş i-au li'tsat 
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et mercancias subdittorum nostrorum iniby retentas dimittant, ila ut mercatores 
ambu)ent libere et tute, sicutj: antea aquiritant, et frnquenlenl mercancias. Et quitquid 
.is Thomorj, servitor noster, nomine nostro vohis dixei-it, credere velint. Datum 
Zwchwawye, feria secunda post festum Quatuor Coronatornm, anno Mo quingen­
tesimo XXIIjo. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis bistrichiensibus, 
vicinis et amicis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; publicată şi în Moisil, pp. 22-4; reproducere futotipid1 în 
Iorga, Negoţ1il şi meşteşugurile, la p. 86.) 

D. 
Arhiepiscopul Paul Th 'Jmory cMre Sihi.ieni, de .:;pre certele acestora cu 

dregătorii din · Ft1găraş. 

Post oraciones et solitam commendacionem. Prudentes et egregii domini 
et t;ratres în Chr,isto honorandissimi. Accepimus literas Vestrarum Dominacionum 
in quibus recordantur de i'lla bona vicinitate olim inter V estras Dominaciones et 
nos habita,. tune quasi firmita, nune aulem conqueruntur de modemis castellanis 
castri Fogaras., uti lon:ge alienam vicinitatem et amiciciam cum Vestris Domina­
cionibus tenere solent, et quod subditi iudicio astare nollent ad instanciam opprrş­
sorum. Sciant Vestre Dominac[ones quod nuUa res et 1rnllum negocium ita subditos 
opprimit qumn cum aliqua parcium iudicio se subikere noluerit, sed quadam 
arrestacione inusitatata sua iura oµtat rectificari. Ex talibus uno tempore inter 
Volachos crevcrant furticinia, combustiones, depredaciones illius regni, que, ut 
eisdem constant, cum rnaximis laboribus et talium interfeccionibus in bonum 
statum reduxeramus. De hiis itaq ue sepius locuti fui mus eisdem castellanis, ct 
causam quesivimus cur non uti nos olim cum Vestris Dominacionibus convenire 
possenl. i\ifeminimus eisdem quali cum caritate Vestris Dominacionibus viximus, 
ut non secus pervirleat unus civium ex vestris; fuissemus ita confidentissime, ita 
mm caritate maxima viximus ! Licet inter tot subditos sepissime fuerunt contro­
versiones, sed unusquisque ius suum prosecutl!:IS fuit corarn suo iudice ordim1rio, 
et sic quilibet debite fuit puoitus. Ad que mihi sic respondent, quodl libenter 
scriptis nostris ol:itemperarent, sed ipsf prop.onunt quodl ex parte vestri sit. Quia 
pure vellemus loqui quid in re ipsa intelligimus: castellani habent nobilitatern inter 
Saxones reg,ios, habent et Vestre Dominaciones; signanter dominus com·es cibini­
cnsis plus quam iHi, et alii ex dominis civibus; ex hiis nullus vuit al teri subiici. 
Ilie allegat se castellanum, hic autem comitem et camerarium, et inter hec semper, 
puta inter non (sic) ipsorum, sed Regie Maiestatis et Fogarasiensium medio 
opprimuntur iobagiones, fiunt arrestaciones, ex quibus, ut premisi, guerrc insur­
gunt. An putant Dominaciones Vestre quod in ·ctecuplo hic non habeamus curam 
talimu rectificacionum nas quam olim ibi habuirnus? Sed inter hec nisi iusticia et 
caritas omnia rectificant. Omittimus nos querimonias cnstellanorum, que nobis 
seri bunt ad scrip,ta, et coram dixenmt: tantum hoc est ut Saxo preferre debet ul 
erat tempore riostrn W olacho; alioquin reg1mm illud erit cito indifferens, si equa 
mensura ponderatur negocium catholici ut Wolachii. lgitur, domini mei amantis­
simi, scripsimus, et semper scribimus, eisdem castellanis qmmsque in verarn cari­
Latem et r.ectum iudicium (si nostris obtemperabunt verbis) illos reducamus. Et in 
quihus nos illi patrie vestre vestrisque civitatibus inservire possumus, semper 
Dominaciones V estre nos tamquam capellanum ipsorum habeant, quia sumus quasi 
rHius vestre provincie, ubi plus quam in natali terra în lume diem crevimus. Utinam 
po:;semus oracionibus nostris indignis amicos decessos coram AILissimo alleviare 

viaţa în ţer ,i striline, cii voia lui Dumnezeu•'. l'cntru Trotuţ;an v. şi mai sus. - Gaşpar de S0111 

er{1 sol în Moldov.i la începutul lui Octombrc (Quellen, 1, p. 527). 

275 

:Bi1t:s, 

1523, 
16 Novem­

brc. 

www.dacoromanica.ro

276 

et superviventibus inservire I Qui nos tamquam vestrum semper honorastis et 
tenuistis, immo maximo fufstis auxilio, ita ut cum Sapienti possemus dkere ut 
omnia exhinc nobis venerant. Non recusamus lalborem intrare prn oppressis, nisi 
auxilio Dei possemus rursus ab novo Pontifice absolvi a tali onere, quali alter 
pic memorie nos ponderarnt. Vaiere op,tamus Dominadones Vestras semper in 
gracia. Ex castrn nostro bachiensi, feria secunda ante Beate Etizabelh, 1:523. 

Frater Paultis de Thomor, Otdinis 1l1inorum reete observancie, 
Ecclesiarwn colooensis et baohiensls archtepiscopus indignus, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus et egregiis dominis magistro civium, iudicibus et iuratis 
ac consulîbus eivitatis cibiniensis, dominis, tamquam fratrilbus in Christo honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DI. 
Camnsebeş, Ioan Vitez, căpitan de Caransebeş, către Sibiieni, despre planul lui Ball-beg 

1523, . p Se 
311 Decern- şr Ferhad- · aşa de-a ataca · veri nul. 

bre. Prudentes et circ1.1mspecti domini, nobis honorandl. Post salutem. Hesterno 
die exploratores nostri, tam de Turcia, quam eciam de partibus tra.nsallpinis, reve­
nei-unt, quf nobis unacum retulerunt fluomodo Balybek unacum Ferhath-Basa castrurn 
zewrfoiense castrametari votunt statim post festum Epîfaniarum Domini [ === 6 ia­
nuarii t524J1, et, quia castr1.1m ipsum sit propugnaculum tocius Trnnssilvanie, necesse 
est venire ipsi castro Dominadonibus Vestris, vei saltem duobus paciskonibus 
(Sic) et aliquibus peditibus, nam in castro preter c~ntum pedites non sunt et iin 
lerre rnotu per varia loca murus castri a fundamenta destrncta est; quod presen­
cium ostensor Dominacionibţts Vestris exponet; dictis cuius fidem adibere Domi­
naciones Vestre velint creditivam. Vaiere feliciter Dominadones Vestras optamus. 
Ex Karansebes, die Silvestri Pape, anno Domini 1523 1• 

Johannes Wythez de Kyska.lfo, 
capitaneus Regie Jfaiestatis in Karansebes oonstitutus, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus et ciircumspectis dominis iudici et consulHms ac ttoti se­
nutui civitatis chybiniensis, d cetera, dominis et amicis honorandis. 

(Sibiiu,,:Archiva Universităţii Săseşti.) 

DII. 
Buda, Regele Ludovic c.Ure Sibiieni, despre nevoia tle ştiri sigure de peste 

• '. 524 , munţi şi în cc p1·iveşte de Radu-Vodă. 
23 Ianuar. 

Commissio propria domini regis. 
Ludovicus, Dei grada rex Hungaria et Bohemie, ct cetera. 
Prudentes et circumspecti, flii des no bis ditecti. Fuit nobis valde gratum quod 

novitates ex parte Thurcorum nobis signifkaveritis. Mandamus Fidelilati V estre ut 
fidedignos explomtores semper habeatis, sicut vestri maiores habebant, qui om­
nem veritatem possint ab hostibus et eorum foutol'ious explorare. Parurn enim pro­
derit si communes solummoclo, et illos quoque incertos, ru.mores nobis scripse­
ritis. Ita igitur contendatis hac pi·esertim tempore, ut veras novitates de conatibus 
Thurcorum semper nobis scribere et significare possitis; qua ln re non parcatis 
nec expensis, ncc cursoribus vestris. Preterea quid in Moldavia quidvc in partibus 
transalpinis agatur, quomodo successerit Radwl Wayvode, primo quoque ·ternpore 

1 Asupra atac1uiloi- turceşti la Severin v. Geschichte des osmanischen Reiches,. Il 
pp. 388, 393-4. 
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significetis. Quod ad differencias pertinet1 que sunt orte inter Petrurn et loannem: 
Tabiassy et colonos nostros de Rewckelil racione terrarum litigiosarum, libenter 
volumus illos colon os nostros in eomm iuribus rlefendere; super quo vobis cancel­
larius noster de mandato nostro lacius scribet. Preterea sitis vos quoque parnU 
ad omnem eventum. Nam, si hostes ipsi omnino regnum nostrum lnvadere voluerint,. 
Deo adiuvante, ipsis obviabimus, et. ita providebimus ut nos quoque non inveniat 
imparatos. Datum Poso11ii, sabbato proximo ante festum Conversioniş Beati Pauli 
Apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo qumto. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis magistro civium, iudici et iurntis civibus 
ac consulibus civitatis nostre cibiniensls, fîdelibus nol;>is dilectis 1• 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DIII. 

271 

Locuitorii din Ci:impulungul Muntean către Braşoveni , pentru o afacere C,1n1pulun­
gt1l-Mun-

particulară. 
tean, 

Wyr, Richter wnd Purger ausz der Langer Aw, beckennen auf al wnsser 1524, 

Ere dass cler erbere Ywan Woyki.ilwy fyr wnss keygemvertich hath gestalt czwenn 11 Februar 

erbern Man, als Danschul Golthe wncl Stan Bitschor mit elen Namen genanth, dy 
auf eyre Ere wnd auf yrem Eyd yn beckennen dass szy keygenwerthich seyn 
gewest yn Michelc seym Hausz czu Rosenaw, afs Ywan Woycki.ils seym Knech, 
dy Y sseck init dem Guth :Mychelen auf hath geantvorth, wnd her dye aufnam czw vor-
sorgen. Mer hath der vorgemclt Ywan yn beckant vyr wuss rnith ssex vornenllichen 
Leulte11, als den ist: Dymitre Floyre, Stoycka Plaschynthe, Stan Kosme, Nacschi.il 
Goncze, Stan Goncze, Stoycka Turckone, dy haben auf yre Szelen yn be~ 
ckanth, so monicht Mol als der vorgemelthe Michele von Roselllaw yn dy Lange 
Aw ist kommen, dasz y11 Ywan hath gefrogeth vor deo ssex Leutten wmb seynen